
 

 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

La Rettrice 
 

  

Anno 2024 

 

VISTE le delibere del 23 febbraio 2024 (prot. n. 59327 del 14 marzo 2024) e dell’8 aprile 

2024 (prot. n. 77762) con le quali il Consiglio del Dipartimento di Scienze della Terra ha 

attivato la procedura valutativa ex art. 24, comma 5, della legge n. 240/2010, per la copertura 

di un posto di professore Associato per il settore concorsuale 04/A1 (Geochimica, 

mineralogia, petrologia, vulcanologia, georisorse ed applicazioni), settore scientifico 

disciplinare GEO/09 (Georisorse minerarie e applicazioni mineralogico-petrografiche per 

l’ambiente ed i beni culturali), riservata alla dott.ssa Valentina RIMONDI, titolare di un 

contratto di ricercatore a tempo determinato di tipologia b), decorrente dal 1 febbraio 2022 al 

31 gennaio 2025, e in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale conseguita in data 31 

ottobre 2018, e contestualmente proposto i nominativi dei componenti della Commissione 

giudicatrice della procedura in parola; 

VISTO il decreto rettorale 23 maggio 2024, n. 680, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 

con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della procedura valutativa 

sopracitata; 

VISTA la nota 17 giugno 2024 (prot. n.142195 del 18 giugno 2024), con la quale il prof. Pilario 

Costagliola, Commissario nella sopra richiamata procedura, rassegna le proprie dimissioni 

dichiarando la presenza di conflitto d'interessi con la candidata; 

RITENUTO OPPORTUNO di dover accogliere la richiesta di dimissioni del prof. Pilario 

Costagliola a fare parte della predetta Commissione giudicatrice; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del prof. Costagliola, 

D E C R E T A 

di accogliere le dimissioni presentate dal prof. Pilario Costagliola da membro della 

Commissione giudicatrice per la copertura di un posto di professore Associato per il settore 

concorsuale 04/A1 (Geochimica, mineralogia, petrologia, vulcanologia, georisorse ed 

applicazioni), settore scientifico disciplinare GEO/09 (Georisorse minerarie e applicazioni 

mineralogico-petrografiche per l’ambiente ed i beni culturali) presso il Dipartimento di 

Scienze della Terra di cui alle premesse. 

La Commissione giudicatrice sarà rinnovata a seguito di nuova designazione da parte del 
Dipartimento. 
 

         La Rettrice 
 Prof.ssa Alessandra Petrucci 
 

 

mp/ 


		2024-06-19T16:53:46+0200


		2024-06-19T17:23:09+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




